sentaktik ve semantik paralelism için bir tercih sonucu olarak kendi iyili-

ği için çok aranan bir şey değildir. O, ilginç bir kâfiye çiftinin, nadir bir

kelimenin, ya da özellikle Harîrî’nin durumunda, zengin bir kâfiyenin,

lüzûm’un hatırına terkedilebilir. Genel olarak Ibn Hicce el-Hamevî’nin

(ö. 837/1434) dediği gibi, birbirinin aynı sonlar, zorunlu değildir:

Seci, durak formları üzerine bina edilir. Secide kelimeler, en son

ünlülersiz okunmalıdır; çünkü gaye, çiftlerdeki cümlecikleri uyuştur-

maktır ki bu, sadece durak formlarında mümkündür. Çünkü i’râb sonları

duyulursa, gaye boşa çıkmakta ve yazar sınırlanmaktadır. Bir cümlecik,

13 Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Cürcânî (ö. 729/1329), el-İşârât ve’t-Tenbîhât fi

İlmi’l-Belâğe, tah. Abdulkadir Hüseyin (Kahire, [1982], 300.
14 Ebu’l-Kasım Muhammed b. Abdulğafur el-Kelâ’î, İhkâmü San’ati’l-Kelâm, tah. Mu-

hammed Rıdvân ed-Dâye, Beyrut, 1966), 244.
15 el-Kelâ’î tarafından önerilen işaretlerin, fiili olarak el-yazmalarında bulunup bulunma-

s. 56 (el-Kûfiyyeh) [المقامة الكوفي ة] iskâle / yukâlü (z.k.) [ َفلم ا آنَس
يقُال. وكان باقِعةً على ما الإثْقالنْها م ]

17 İbn Hicce el-Hamevî, Hizânetü’l-Edeb, (Bulak, h. 1219), 517. Ayrıca İbn Hicce, Semera-

tü’l-Evrak, tah. Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim, (Kahire, 1971), 413-14; Nevâci (ö.

859/1455), Mukaddime fi Sinâ’ati’n-Nazm ve’n-Nesr, tah. Muhammed b. Abdulkerim

(Beyrut, ts.), 73-4. Hatîb Kazvînî (ö. 739/1338), Telhîsu’l-Miftâh’ında (bkz. Şurûhu’t-

Telhîs, IV, 451) sürekli kullandığı örnek, aynı kâfiyeyi tasvir eden Kuss b. Sâ’ide’ye nis-

pet edilen meşhur İslâm öncesi seci örneğinin anımsatıcısıdır: Men mâte fâte/ ve külle

mâ huve âtin âtin [من مات فات / وكل ما هو آت آت] “Ölen, geçmiştir; gelecek olan şey, gele-